ПРОТОКОЛ № 26
заседания Центральной закупочной комиссии

открытого акционерного общества
«Производственное объединение «Кристалл»

Дата проведения: 16 августа 2012 года, 14 час. 00 мин. по московскому
времени

Место проведения: ул. Шкадова, д. 2, г. Смоленск (ОАО «ПО «Кристалл»)

Способ проведения заседания: совместное присутствие

В соответствии с приказом генерального директора ОАО «ПО
«Кристалл» (далее - Общество) от 23 января 2012 года № 29/5 утвержден
следующий состав Центральной закупочной комиссии:
Абрамов В.Н. - заместитель генерального директора - директор по
экономике и финансам (председатель комиссии),
Раевский В.П. - заместитель генерального директора - директор по
производству (член комиссии),
Афанасьев Н.В. - заместитель генерального директора - директор по
маркетингу и сбыту (член комиссии),
Бугаев Е.Н. - заместитель генерального директора - технический директор
(член комиссии),
Киселев О.А. - главный экономист (член комиссии).

На заседании комиссии присутствуют:
Абрамов В.Н. - заместитель генерального директора - директор по
экономике и финансам - председатель комиссии;
Бугаев Е.Н. заместитель генерального директора - технический директор -
член комиссии;
Киселев О.А. главный экономист - член комиссии.

В соответствии с Положением о центральной закупочной комиссии
ОАО «ПО «Кристалл» кворум для проведения заседания комиссии и
принятия решений имеется.

Ведение протокола поручено члену комиссии Киселеву О.А.

Для участия в заседании комиссии приглашены и присутствуют:
- начальник транспортного отдела Хоняк М.В.,
- зам. начальника отдела закупок и логистики Кшенников В.А.

Председатель комиссии Абрамов В.Н. объявил об открытии заседания
комиссии и огласил повестку дня заседания.

ПОВЕСТКА ДНЯ ЗАСЕДАНИЯ КОМИССИИ:

1. Принятие решения об осуществлении закупки автотранспортного
средства (автомобиля грузового малотоннажного) в связи с признанием
несостоявшимся открытого запроса предложений в электронной форме.

По первому вопросу повестки дня:

Зам. начальника отдела закупок и логистики Кшенников В.А.
информировал членов комиссии о том, что на основании заявки на
осуществление закупки автотранспортного средства (автомобиля грузового
малотоннажного), поступившей от транспортного отдела, отделом закупок и
логистики Общества 08 августа 2012 года в сети Интернет на сайте ОАО
«ПО «Кристалл» \улу\у.кг151:а115то1еп5к.ги и на сайте электронной торговой
площадки ОАО «ЕЭТП» \улу\у.е1р.гозе11:ог^.ги было размещено извещение №
154 о проведении открытого запроса предложений в электронной форме о
поставке автотранспортного средства (автомобиля грузового
малотоннажного) с документацией о проведении открытого запроса
предложений в электронной форме.

За период с 08 августа 2012 года по 10 час. 00 мин. 16 августа 2012 года
(дата окончания срока подачи предложений) в адрес ОАО «ПО «Кристалл»
не поступило ни одного предложения на участие в открытом запросе
предложений в электронной форме на закупку автотранспортного средства
(автомобиля грузового малотоннажного).

По результатам рассмотрения и оценки предложений, поступивших от
участников процедуры закупки (протокол № 1 от 16 августа 2012 года),
комиссией принято решение в соответствии с п.п. 2 п. 8 ст.35 Положения о
закупках товаров, работ, услуг ОАО «ПО «Кристалл», утвержденного
решением Совета директоров от 15.12.2011 г. (протокол №4 (46)), в редакции
Изменений №1, утвержденных решением Совета директоров ОАО «ПО
«Кристалл» от 20 апреля 2012г. (протокол №5(47)), открытый запрос
предложений в электронной форме о поставке автотранспортного средства
(автомобиля грузового малотоннажного) признать несостоявшимся.

В соответствии с п. 9 ст. 35 Положения о закупках Общество вправе, в
случае признания процедуры закупки несостоявшейся, по решению
Центральной закупочной комиссии осуществить закупку иным способом,
предусмотренным Положением о закупках.

Начальник транспортного отдела Хоняк М.В. предложил членам
комиссии принять решение об осуществлении закупки автотранспортного
средства (автомобиля грузового малотоннажного) модели НУ11МВА1 РОКТЕК
2, с максимальной ценой 800 000,00 (Восемьсот тысяч) российских рублей у
единственного поставщика. Представил на рассмотрение Центральной
закупочной комиссии заявку № 151171/26цзк от 16 августа 2012 года.

Вопросов, замечаний, возражений от членов комиссии не поступило.

На голосование вынесено предложение:

В связи с признанием несостоявшимся открытого запроса предложений
в электронной форме о поставке автотранспортного средства (согласно
извещению № 154 от 08 августа 2012 г.) разрешить транспортному отделу
Общества осуществить закупку автотранспортного средства (автомобиля
грузового малотоннажного) на условиях, указанных в заявке № 151171/26цзк
от 16 августа 2012 года, у единственного поставщика.

Результаты голосования:

«ЗА» - 3 голоса,
«ПРОТИВ» - О голосов,
«ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - О голосов.

Принято решение:

В связи с признанием несостоявшимся открытого запроса
предложений в электронной форме о поставке автотранспортного
средства (автомобиля грузового малотоннажного) (согласно извещению
№ 154 от 08 августа 2012 г.) разрешить транспортному отделу Общества
осуществить закупку автотранспортного средства на условиях,
указанных в заявке № 151171/26цзк от 16 августа 2012 года, у
единственного поставщика.

Повестка дня заседания исчерпана.

Заседание объявлено закрытым.

Председатель комиссии: УЛ^АЛ()4/7 Абрамов